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Vážení spoluobčané, 
jak už jste mohli zaznamenat s pří-

chodem listopadu, přišel také první 
sníh a výraznější ochlazení. Meteoro-
logové nám slibovali, že má být oproti 
loňskému, poměrně teplému listopadu, 
ten letošní studený s mrazivými rány a 
ono to skutečně vyšlo. Na podzimní po-
chmurné počasí a krátící se dny mohou 
mnozí z nás reagovat úzkostí a nervozi-
tou, proto musíme využít každého slu-
nečného dne a jít ven, do přírody. Svatý 
Martin nám přijel na bílém koni, mohli 
jsme tak oslavit letošní pouť se sněho-
vým nádechem, jak tomu bylo zvykem 
ještě před několika lety. 

V minulosti listopad přinášel mnoho 
změn, např. revoluce, převraty. 17. lis-
topad se také stal mezinárodním dnem 
studentstva, který se někdy nazývá též 
Světovým dnem studenstva. Je připo-
mínkou tragických událostí v období 
od 28. října do 17. listopadu 1939 v 
tehdejším Protektorátě Čechy a Mora-
va. Následně byl vyhlášen v roce 1941 
v Londýně při příležitosti druhého 
výročí těchto událostí. Stalo se tak na 
zasedání Mezinárodní studentské rady, 
jehož se zúčastnili delegáti z 26 zemí. 
Mezinárodní den studenstva je jediným 
dnem mezinárodního významu, který 
má český původ. 

27. listopadu začne advent posled-
ní listopadovou nedělí, zvanou želez-
nou. Pokračuje bronzovou, stříbrnou 
a zlatou. Patří k nejstarším církevním 
svátkům a trvá 4 týdny. Přijďte s námi 
společně 25. listopadu rozsvítit vánoč-
ní strom a přivítat tak předvánoční ob-
dobí zpěvem koled. 

Závěrem bychom touto cestou rádi 
poděkovali těm občanům, kteří nám 
pomáhají nyní s úklidem listí na veřej-
ných prostranstvích. 

Jan Bozděch, starosta městyse

V průběhu posledních týdnů se uskuteč-
nily hned dvě významné návštěvy v Klenčí 
pod Čerchovem. 

13. října 2016 zavítalo do Masarykovy 
základní školy v Klenčí na 30 ředitelů škol 
z okresu Cham. Hned na úvod se předsta-
vili žáci v chodských krojích a za doprovo-
du dud zatančili a zazpívali chodské písně. 

VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE JE 
NEZBYTNÁ

Po představení naší školy a školního 
systému v ČR proběhla diskuze týkající 
se rozdílů na české a německé straně. Obě 
strany se shodly, že česko-německé part-
nerství v naší oblasti funguje velmi dobře 

a pro uchování těchto vztahů i do budouc-
na je potřeba, aby již děti ve školách byly 
zbavovány předsudků na základě přímých 
setkávání a osobních zkušeností. 

Poté jsme se odebrali do Domu přírody 
Českého lesa. Zde se po prohlídce expo-
zice konala diskuze o možnostech spolu-
práce. Tou nejvýznamnější je začínající 
hledání společných bodů spolupráce naší 
základní školy a základní školy ve městě 
Waldmünchen. To bude tématem příštích 
týdnů. 

31. října 2016 navštívilo objekt Domu 
přírody Českého lesa celé vedení Agentu-
ry ochrany přírody a krajiny v Praze (dále 
AOPK). S ředitelem Františkem Pelcem 

Nové podněty pro výuku
Ředitelé z okresu Cham navštívili školu v Klenčí

Pokračování na str. 2
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2. listopadu si připomínáme výročí 
úmrtí asi jedné z nejkontroverznějších a 
díky Jiráskovým Psohlavcům i legendami 
opředené postavě chodských dějin a kraje. 
Je tomu 320 let od úmrtí majitele trhanov-
ského panství a zámku Wolfa Maxmili-
ána Lamingena z Albenreuthu, který se 
do paměti Chodů vtiskl jako utiskovatel a 
následně i vrah. Lamingen, Chody přezdí-
vaný Lomikar, byl nejmladším ze čtyř dětí 
Volfa Viléma z Lamingenu a Albenreuthu. 
Ve čtyřiceti letech uzavřel sňatek s Kateři-
nou Polyxenou, rozenou Popelovou z Lob-

kovic, vdovou po pre-
zidentu české komory 
Alexiovi z Mitrovic. 
Česká kultura i jazyk 
byly Lomikarovi cizí, 
nedochoval se jediný 
český písemný projev. 
Zato byl schopný eko-
nom. 

EKONOMICKÝ 
ROZVOJ 

V REGIONU

Až za něj se na Chod-
sku rozvinulo režijní 
vrchnostenské podni-
kání, jinde běžné již v 
16. stol. Územně roz-
drobené panství zdě-
děné po otci dokázal 
účelně zkoncentrovat. 
S novými statky získal 
nejen řadu vsí, ale i dvě 
městečka a tím se zba-

vil tržní závislosti na Domažlicích. Poblíž 
Nemanic vybudoval skelnou huť, v nynější 
Peci pod Čerchovem železárnu, pro niž na 
panství pracovalo pět hamrů, ve Kdyni za-
ložil manufakturu na výrobu mlynářských 
plátýnek a punčoch. 

SPOR S CHODY

Do sporů s Chody se dostával pro ome-
zování jejich rozsáhlé samosprávy a růz-
ných hospodářských výsad a zejména pro 
odpor Chodů k robotě. Chodové žádali 

Lomikare, Lomikare do roka a do dne...
Osobnost Wolfa Maxmiliána Lamingena je hluboce vražena v paměti Chodů

o potvrzení svých privilegií, protestovali 
proti robotám a různým projevům nevol-
nictví a současně zpochybňovali legalitu 
prodeje chodského zboží z královských 
lesů Lamingenovi. Podařilo se jim získat 
zkušené advokáty, kteří nashromáždili 
přesvědčivé argumenty na podporu jejich 
věci. Bratři Lamingenové se ale postavili 
požadavkům svých poddaných od počát-
ku velmi rozhodně na odpor. Tvrdošíjný 
postoj Chodů jim překážel v jejich úsilí 
zvýšit hospodářský výnos panství, navíc 
urážel i jejich šlechtické sebevědomí. Vy-
užily některých netaktických činů Chodů 
a obvinili je ze vzpoury, hrozící přeskočit i 
na jiná panství. Zejména Wolf Maxmilián 
byl rozhodnut s odporem Chodů jednou 
provždy skoncovat. Pokračující spory vy-
vrcholily chodským povstáním roku 1693 
vedeným Janem Sladkým Kozinou a jeho 
popravou. Nedlouho poté umírá i Lamin-
gen (2. 11. 1696). 

LAMINGENOVA HROBKA

Místem posledního odpočinku Wolfa 
Maxmiliána Lamingena je hrobka pod 
presbytářem klenečského kostela. Hrobka 
není běžně přístupná. Od roku 1854, kdy 
byla naposledy otevřena při uložení  rakve 
se hrobka otevřela pouze dvakrát - v roce 
1945 a o 68 let později v roce 2013. Druhé 
zmíněné otevření vedl Zdeněk Procházka 
a z celé akce byl pořízen zápis a dokumen-
tace. Ty jsou k dispozici v muzeu J. Š. Baa-
ra a v informačním centru.

TIC

Dokončení ze str. 1
přijeli i další ředitelé jednotlivých sekcí 
a vedoucí pracovníci odborů. Navštěvu-
jí postupně všechny domy přírody v celé 
jejich síti po ČR. Naše expozice podle zá-
stupců AOPK patří k nejzdařilejším v celé 
ČR obzvláště v kombinaci se zrekonstruo-
vaným objektem Staré pošty. 

Obou návštěv si ceníme a věříme, že na 
ně naváží další hosté nejen v Domě příro-
dy. 

Jan Bozděch

První adventní neděli, 27. listopadu v 
16.00 hodin se opět na náměstí Republiky 
v Plzni rozzáří vánoční strom, třináctime-
trová douglaska. Otevře tradiční adventní 
čas, který je v těchto místech každoročně 
ve znamení stánků, koled a sváteční at-
mosféry. Program zahájí vánočně laděné 
vystoupení Plzeňského dětského sboru, 
po němž se představí soubor písní a tanců 
Jiskra, balet Divadla J. K. Tyla a Big Band 
plzeňské konzervatoře. Po svátečním slo-
vě biskupa Tomáše Holuba a primátora 
Martina Zrzaveckého zahraje komorní 
orchestr Consortium musicum a zazpívá 
Monika Absolonová. Jste srdečně zváni.

Rozsvícení stromu v Plzni Plzeňská vstupenka
Jednou ze služeb, kterou poskytuje Tu-

ristické informační centrum Klenčí, je 
prodej Plzeňské vstupenky. 

Zájemci si mohou prostřednictvím 
internetových stránek Městského rezer-
vačního systému „Plzeňská vstupenka“, 
on-line rezervovat, objednat nebo přímo 
zakoupit vstupenky na kulturní a spor-
tovní akce z nabídky tohoto rezervačního 
systému. 

A právě informační centrum v Klenčí je 
jedním z mnoha míst, kde si můžete tyto 
vstupenky  vyzvednout.
Více informací seženete na:
www.plzenskavstupenka.cz
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USNESENÍ ze 43. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 12. října 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.43 Přidělení veřejné zakázky „Výměna vrat na hasič-

ské zbrojnici“ společnosti TechTop CZ s. r. o., IČO 
25220055, sídlem Zahradní 542, 344 01 Domažlice dle 
doručené nabídky. 

2.43 Smlouvu o dílo se společností TechTop CZ s.r.o., IČO 
25220055 sídlem Zahradní 942, 344 01 Domažlice na 
akci „Výměna vrat na hasičské zbrojnici“ s 60 měsíční 
záruční lhůtou. 

3.43 Přidělení veřejné zakázky „Opravy Domu s pečovatel-
skou službou Klenčí“ společnosti Zemědělská společ-
nost Čerchov a. s., IČO 25236601, sídlem Klenčí pod 
Čerchovem 55, 345 34 Klenčí pod Čerchovem dle doru-
čené nabídky. 

4.43 Smlouvu o dílo se společností Zemědělská společnost 
Čerchov a.s., IČO 25236601, Klenčí pod Čerchovem 55, 
345 34 Klenčí pod Čerchovem na akci „Opravy Domu s 
pečovatelskou službou Klenčí“.

5.43 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Čes-
kou telekomunikační infrastrukturou a.s. v zastoupení 
firmou ARANEA NETWORK a.s., zastoupenou Jaro-
slavem Černým, IČO 61752363, sídlem Slovanská alej 
1939/22, 326 00 Plzeň na výkopové práce na pozemku 
p.č. 2417/3 v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

6.43 Žádost MŠ a ZŠ Masarykovy Klenčí pod Čerchovem o 
uzavření MŠ v době vánočních prázdnin.

7.43 Zahájení správního řízení na kácení stromu p.č. 1744 
dle žádosti manželů Vojtíkových.

8.43 Žádost paní Františky Tiché o informaci podle zákona č. 
106/1999 Sb.

9.43 Žádost pana Patrika Novotného o hostování na kleneč-
ské pouti v roce 2017.

10.43 Pronájem garážového stání 10A v nebytových prosto-
rách bývalé kotelny bytového domu čp. 292 panu Bro-
nislavu Bernardovi dle předložené žádosti od 1. 11. 
2016.

11.43 Výpověď paní Lucie Hroníkové z nájemní smlouvy v by-
tovém domě čp. 330/I č. 20 ke dni 31. 10. 2016 dohodou.

12.43 Přidělení bytu č. 20 v bytovém domě čp. 330 panu Pavlu 
Adamcovi.

B. Ukládá:
13.43 Starostovi jednat se zástupcem společnosti BEZPO s. r. 

o. o dodatku ke smlouvě o provádění odborných prací na 

úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany ze dne 1. 3. 2016.

14.43 Starostovi zajistit cenovou nabídku na oplocení herních 
prvků kolem dětského hřiště.

15.43 Starostovi zajistit návrh na povrchové úpravy na dět-
ském hřišti.

16.43 Starostovi zajistit anonymizaci zápisů ze zasedání rady 
městyse dle žádosti o informaci. 

17.43 Starostovi připravit výběrové řízení na projektanta míst-
ní komunikace od prodejny JIP ke křižovatce ke hřbito-
vu.

18.43 Starostovi připravit nabídku na opravu výtluků místních 
komunikací v městysu.

19.43 Starostovi zajistit cenovou nabídku na opravu vlhké zdi 
v garáží č. 6 a 7 v nebytových prostorách čp. 292 dle po-
ložkového rozpočtu. 

C. Bere na vědomí:
20.43 Smlouvu o dílo na akci „Prodloužení kanalizačního řadu 

A a A2“ se společností Praves s. r. o., Domažlice.
21.43 Dodatek ke smlouvě se společností BEZPO s.r.o. o pro-

vádění odborných prací na úseku bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany.

22.43 Smlouvu o dílo se spol. Bonita Group Service s.r.o., na 
akci „Dětské hřiště“.

23.43 Nabídku paní Hany Lacinové na administraci dotace z 
MMR na místní komunikace.

24.43 Žádost pana Pavla Humla o schválení výměny rozvaděče 
ve zdravotním středisku.

25.43 Žádost pana Jaroslava Molinky o pronájem možných 
prostor k realizaci podnikání.

26.43 Nabídku společnosti DAS Právní ochrana na poskytová-
ní právních služeb.

27.43 Zprávu krajské hygienické stanice z místního šetření 
ubytování v objektu Klenčí pod Čerchovem 167.

28.43 Rozhodnutí České inspekce životního prostředí vůči 
subjektu STEATIT s.r.o.

D. Neschvaluje:
29.43 Cenovou nabídku na pořízení pokladního systému Co-

losseum pro Dům přírody Českého lesa.
30.43 Jednací řád výborů zastupitelstva městyse.
31.43 Nabídku spol. VLTAVA LABE MEDIA a.s. o prezentaci 

Vánoční města v rámci Plzeňského kraje.

USNESENÍ ze 44. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 24. října 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.44 Rozpočtová opatření k 31. 10. 2016.
2.44 Dodatek ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o při-

pojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny NN se spolčeností ČEZ Distribuce, a. 
s., IČO 24729035, sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
na připojení budovy p.č. st. 233 KÚ Dolní Folmava. 

3.44 Přijetí dotace z MMR na projekt dětského hřiště v rámci 
akce „Už víš, kam příště? No přece na hřiště.“

4.44 Opravu havarijního stavu střechy na budově DPS spo-
lečností Střechy ZAKO s. r. o. dle předložené cenové na-

bídky. 
5.44 Licenční smlouvu s Agenturou ochrany přírody a krajiny 

ČR, IČO: 62933591 sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11 – Chodov na souhlas s užíváním filmu Cesta 
Českým lesem v rámci propagace Domu přírody České-
ho lesa.

6.44 Servisní smlouvu na vrata v hasičské zbrojnici Klenčí 
pod Čerchovem čp. 90 se společností TechTop CZ s.r.o., 
IČO: 25220055 sídlem Zahradní 542, 344 01 Domažli-
ce.

7.44 Žádost společnosti OMEXOM GA ENERGO s.r.o. o 
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vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace za účelem uložení inženýrských sítí na po-
zemku p.č. 1921/3 – kNN.

8.44 Žádost společnosti OMEXOM GA ENERGO s.r.o. o 
vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace za účelem uložení inženýrských sítí na po-
zemku p.č. 284/5 – kNN.

9.44 Pronájem části budovy čp. 4 dle vyhlášeného záměru a 
žádosti mužskému pěveckému souboru Haltravan. 

10.44  Krátkodobý pronájem stájí v areálu Staré pošty dle žá-
dosti pana Pavla Smazala. 

B. Ukládá:
11.44 Starostovi zajistit reference na služby poskytované spo-

lečností DAS právní ochrana.
12.44 Starostovi projednat s Radou Svazku Domažlicko mož-

nost zapojení projektu „Starý Herštejn“ do přeshraniční 
spolupráce v rámci dotačního titulu Cíl 3.

13.44 Starostovi vstoupit v jednání s panem Karlem Kunešem 
na pravidelnou údržbu a revitalizaci zeleně a význam-
ných stromů dle připomínky pana Vladimíra Ledviny.

14.44 Starostovi projednat s právničkou městyse další postup 
v rámci rozsudku Okresního soudu v Domažlicích - opa-
trovnictví pana Holce.

C. Bere na vědomí:
15.44 Smlouva č. 2/2016 o převzetí, zpracování, likvidaci odpa-

du a o ceně se společností První chodská BPS, spol. s r.o.

16.44 Nabídku společnosti EP Energy Trading na dodávky 
elektřiny pro městys.

17.44 Žádost paní Natalye Shkolenko zastupující společnost 
Vittoria Šumava s.r.o. o pronájem parkoviště v Caparti-
cích.

18.44 Žádost paní Kateřiny Škultéty o projednání pokácení 
ořešáku královského na pozemku p.č. 2417/1.

19.44 Možnost pořízení lesnické techniky pro městys v rámci 
dotace z Programu rozvoje venkova.

20.44 Připomínku pana Vladimíra Ledviny na Projekt „Ošet-
ření významných stromů v zastavěné části obce a revi-
talizace zeleně na sídlišti v Klenčí pod Čerchovem“ na 
pravidelnou údržbu.

21.44 Možnost požádání o dotaci v rámci programu OPŽP na 
oddělený sběr a svoz odpadů – nákup manipulační tech-
niky.

22.44 Rozsudek Okresního soudu v Domažlicích ve věci opat-
rovnictví pana Holce.

D. Neschvaluje:
23.44 Žádost pana Miroslava Ferka ke konání kulturní akce v 

kulturním sále.
24.44 Zapojení do národní databáze o zveřejňování nálezů.
E. Doporučuje:
25.44 Výboru pro životní prostředí posoudit stav stromu dle 

žádosti paní Kateřiny Škultéty. 

Usnesení zastupitelstva městyse z 14. veřejného zasedání konaného dne 25. října 2016

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.14 Vyjádření k návrhu na smírčí řízení dle ustanovení § 67 

a násl. o.s.ř. ve věci sporu o bytové domy Klenčí čp. 331 
– 333 k okresnímu soudu Plzeň – město dle návrhu za-
stupující advokátní kanceláře KVB. 

2.14 Přijetí finančního daru pro ZŠ Klenčí od společnosti 
STEATIT s.r.o. ve výši 30 000 Kč. 

3.14 Směnu pozemků p.č. 140 a p.č. 26/2 v KÚ Jindřichova 
Hora dle geometrického plánu č. 104-1020/2016 s pa-
nem Karlem Holíkem. 

4.14 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování odpadů. 

5.14 Paní Miloslavu Němečkovou jako předsedkyni Osadní-
ho výboru.

B. Bere na vědomí:
6.14 Rezignaci na funkci zastupitele městyse paní Renaty 

Routové, paní Ingrid Jadlovské, pana Jaroslava Nevrkly, 
pana Jana Jera, paní Petry Jerové a na funkci předsedy 
osadního výboru zastupitelstva městyse paní Renaty 
Routové. 

7.14 Zápis z jednání starosty městyse se zástupci spol. Vinič-
ka s.r.o.

8.14 Zprávu starosty o plnění usnesení.
9.14 Návrh pojistné smlouvy městyse včetně kalkulace před-

ložené panem Jiřím Šleisem.
10.14 Zprávu Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje v 

Plzni o místním šetření ve věci ubytování v objektu Klen-
čí pod Čerchovem 167. 

11.14 Zprávy o činnosti výborů: finančního, kontrolního, pro 
životní prostředí, pro kulturu a sport.

C. Ukládá
12.14 Starostovi vstoupit v jednání s panem Holíkem ve věci 

uhrazení nákladů za geometrický plán v rámci směny 
pozemků v KÚ Jindřichova Hora dle tohoto výpisu usne-
sení č. 3.14. 

13.14 Starostovi zajistit prověření stávající pojistné smlouvy 
na pojištění majetku městyse. 

14.14 Starostovi připravit podklady pro zřízení příspěvkové 
organizace v rámci informačního centra. 

15.14 Finančnímu výboru připravit cenovou mapu na proná-
jem pozemků dle jejich využití. 

16.14 Místostarostovi provést revizi vnitřních směrnic městy-
se.

17.14 Všem výborům zastupitelstva městyse připravit plán 
práce na rok 2017. 

D. Neschvaluje:
18.14 Prodej části pozemku p.č. 2867 KÚ Klenčí pod Čercho-

vem dle žádosti pana Jakuba Šperla. 
19.14 Prodej části pozemků p.č. 581/3 a 2455/1 v KÚ Klenčí 

pod Čerchovem dle žádosti paní Anežky Psutkové. 
20.14 Nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 734/3 

o výměře 72 m2 s LMK p.s.
Termín příštího zasedání zastupitelstva a zároveň posledního za-
sedání zastupitelstva v tomto roce se bude konat 21. 12. od 18:00.

Čakan, listopad 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta Vojtíková. Zdarma. 
Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325
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V měsíci říjnu proběhly následující kontroly:
• Kontrola vyřizování petic, stížností a připomínek občanů. V 

roce 2016 nebyla podána žádná petice. V roce 2016 bylo po-
dáno celkem 5 stížností občanů na hluk při zábavě v kultur-
ním sále. Stížnosti byly projednány na RM, odpověď stěžo-
vatelům zaslána starostou. V roce 2016 nebyla podána žádná 
připomínka, poslední v roce 2014. 

• Kontrola výběrových řízení, zda vše proběhlo dle právních 
předpisů. Byla provedena namátková kontrola výběrových 
řízení za rok 2016: veřejná zakázka „VYBUDOVÁNÍ DĚT-
SKÉHO HŘIŠTĚ“ a veřejná zakázka „DODÁNÍ VOZU 

Zpráva kontrolního výboru
ŠKODA FABIA COMBI 1,2 TSI 81KW“. Kontrola bez připo-
mínek. 

• Dále v říjnu proběhla schůzka s právničkou městyse, kde kon-
trolní výbor informovala o probíhajících řízeních, ve kterýh v 
současné době zatupuje městys. Dále sdělila navrhovaný po-
stup řešení nedoplatků za odvoz odpadu, poplatků ze psů a 
ubytovacích zařízení.

• Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady 
městyse – některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou 
v řešení, ostatní uložené úkoly splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Zápis z jednání výboru pro životní prostředí a zeleň zastupitelstva městyse Klenčí pod Čechovem 
a zástupce společnosti VS Čerchov a. s.  ze dne 13. 10. 2016

Dne 13. 10. 2016 se uskutečnila pracovní schůzka výboru pro 
životní prostředí a zeleň  se zástupcem společnosti VS Čerchov 
a.s. panem Stanislavem Uhrem. 

Jednání se zaměřilo na problematiku a kontrolu odpadového 
hospodářství a likvidaci nebezpečného odpadu ve společnosti VS 
Čerchov a.s. Ze strany zástupce společnosti VS Čerchov a.s. pana 
Uhra byly sděleny následující informace:
- na základě doložené smlouvy se společností PRAVES, spol. s 

r.o., se kaly a odpad ze septiku v objektu společnosti vyváží do 
ČOV Klenčí pod Čerchovem. Likvidace byla doložena faktura-
mi. V současné době  VS Čerchov a.s. jedná o možnosti připo-
jení do kanalizační sítě.

- likvidace nebezpečného odpadu je prováděna na základě 

smlouvy se společností SITA CZ a.s. I zde byly doloženy faktu-
ry za likvidaci.

- likvidace dalších odpadů, jako komunální, kovový, sklo, plasty, 
papír a kuchyňský, byla rovněž doložena fakturami za likvidaci 
od společností, které se touto problematikou zabývají.
Zástupcem společnosti VS Čerchov a.s. panem Stanislavem 

Uhrem byly doloženy smlouvy na likvidaci odpadů od společnos-
tí PRAVES, spol. s r.o., EKO-KOM, a.s., SITA CZ a.s. a LAZCE-
-GIS spol. s r. o. Doloženy byly i průběžné evidence odpadů za 
rok 2016.

Při jednání a kontrole nebyly shledány nedostatky v evidenci a 
likvidaci odpadů.

Zapsal: Ing., Bc. Jan Drbal

Zprávy z Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem
1.   Zahájení
2.   Kontrola usnesení: Slavnosti Výhledy - splněno; Brigáda na 

Výhledech – splněno; Účast na soutěži o největší vypěstova-
nou dýni v Šalmanovicích u Třeboně  - splněno; Beseda s Kar-
lem Jachanem – splněno; Turnaj v malé kopané – přesunuto 
na jaro; Pohádkové divadlo tety Terezy – přesunuto na jaro

3.   Zhodnocení uplynulých akcí: Slavnosti Výhledy  - 1. až 3. 7.;    
Brigáda na Výhledech (kamenný nápis pod Baarovým pomní-
kem) a Baarově stezce (kameny s označením začátku a konce 
BS)  –  21. 7. a 22.7, 2. 8. a 27. 8.; Účast na soutěži o největší 
vypěstovanou dýni v Šalmanovicích u Třeboně (umístění: 3. a 
7. místo) – 24. 9.; Beseda s Karlem Jachanem  –  25. 9.

4.   Příprava aktuálních akcí (do další schůze):  Výstava léčivých 
obrazů Pavly Hanzové (23. 10. - 17. 11.);   Martinská pouť 
(12. -13. 11.); Beseda s Karlem Benešem o návštěvě Číny (19. 
11.);

5.  Příprava výhledových akcí:  Zájezd na vánoční trhy do Prahy 
(10.12.); Zájezd na vánoční trhy do Norimberka (17. 12.);                                              
Vánoční turnaj ve stolním tenise (28. 12.)

6.   Různé: 5. 12. -  Mikuláš a čerti
7.  Diskuse: 25. 2.  - jubilejní 10. masopust
8.  Závěr

zapsal:  Jiří Anderle, předseda výboru

Co pro vás připravujeme
Vážení spoluobčané, 
v posledních měsících se z vaší strany 

začaly vytrácet připomínky a podněty na 
věci, které jsou potřebné. Vím, že se celá 
řada věcí zdá jako velmi zdlouhavá, ne-
efektivní, ale je nutné dodržet platnou 
legislativu a hospodaříme s omezeným 
rozpočtem, proto nejde vše realizovat oka-
mžitě. Snažíme se akce plánovat a vy nám 
v tom můžete pomoci. Proto jsme se po za-
myšlení rozhodli pro následující opatření: 

Od ledna 2017 spustíme na webových 

stránkách městyse možnost ankety, kde 
se budete hlasováním moci vyjádřit k dané 
otázce. Toto hlasování by se mohlo stát 
podkladem pro rozhodování rady či zastu-
pitelstva. Dojde také ke spuštění diskuz-
ního fóra. Nyní připravujeme okruhy, ke 
kterým se bude možné vyjadřovat. 

V příštím roce, pokud dojde ke shodě 
v zastupitelstvu, vypíše městys granty. 
Budeme tak prvně hodnotit žádosti o fi-
nanční příspěvek opačnou formou, tedy 
sdružení a občané, kteří budou o příspě-

vek žádat, doloží k žádosti záměr, na který 
peníze využijí. Protože celý proces je nyní 
v přípravě, uvedeme podrobnosti v příš-
tím vydání Čakanu. 

Od roku 2018 bychom rádi spustili další 
možnost zapojení vás, občanů, do alespoň 
menších akcí v městysi. Bude se jednat o 
tzv. participační rozpočet, kdy vyčleníme 
částku v určité výši a vytvoříme seznam 
menších oprav (investicí), kde vy budete 
rozhodovat o tom, které akce se budou re-
alizovat. 
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Poslední novinkou, která bude zavede-
na ještě v prosinci, je možnost osobně pro-
jednat s vedením městyse aktuální otáz-
ky. Toto jednání se uskuteční vždy první 
pondělí v měsíci v dopoledních hodinách 

v čase 10:00 – 11:30 a odpoledne v 15:30 – 
17:00 hod.. První schůzka bude možná již 
5. 12. 2016 v obřadní síni Úřadu Městyse 
Klenčí. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Klenčí hostilo hasiče z Německa a Čech

V sobotu 15. 10. 2016 se do Klenčí sjely 
hasičské sbory z okolí na každoroční přá-
telské cvičení. Zúčastnily se sbory z ně-
meckého Waldmünchenu, Tiefenbachu, 
Undergrafenriedu, Hochy, Höllu, Scha-
ferei a sbory z Chodova, Trhanova, Pece a 
Klenčí pod Čerchovem.

Námětem letošního cvičení byl lesní po-
žár nedaleko hotelu Výhledy. Jako zdroj 
vody byl vybrán rybník Salaš u Chodova. 
Úderem šestnácté hodiny se jednotky roz-
jely na určená stanoviště k plnění svých 
úkolů. Hasiči museli natáhnout 1060 
metrů hadicového vedení a překonat pře-
výšení 80 metrů. Po příjezdu jednotek 
Waldmünchen a Klenčí, které byly urče-
né na konečný zásah, se začalo prakticky 
okamžitě hasit nejprve vodou z vlastních 
cisteren a po zavodnění hadicového vede-
ní i z něj. Cílem cvičení bylo prověření fy-

zické připravenosti, dorozumívání se po-
mocí signálů, součinnosti našich hasičů 
a jejich německých kolegů a v neposlední 
řadě test hasičského vybavení a techni-
ky v náročném lesním terénu. Na zásahu 
spolupracovalo 99 dobrovolných hasičů z 
deseti sborů. Po ukončení cvičení a úklidu 
hasičského vybavení proběhlo v místním 
kulturním sále U Nádraží vyhodnocení 
celé akce a závěrečné občerstvení, které 
náš sbor pro své kolegy připravil. 

Sbor dobrovolných hasičů Klenčí pod 
Čerchovem chce poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci celého cvičení a 
přípravě pohoštění, zejména pak městysi 
Klenčí pod Čerchovem za finanční příspě-
vek a společnosti Steatit s.r.o. za vynikající 
preclíky.

Výbor SDH Klenčí pod Čerchovem

Prodej vstupenek v informačním centru
Pořádáme zájezd do divadla Broadway 

26. 12. 2016 na muzikál Mýdlový princ. 
Odjezd autobusu bude v 11 hodin od Staré 
pošty.

Přihlásit se můžete jako vždy v turistic-
kém informačním centru osobně nebo te-
lefonicky: 379 795 325, 607 178 100. 

V muzikálové komedii s písněmi Vác-
lava Neckáře se představí Martin De-
jdar, Sagvan Tofi, Tereza Kostková, Jitka 
Schneiderová, Aleš Háma, Václav Kopta, 
Ivana Jirešová, Martin Písařík, ...

TIC

PODĚKOVÁNÍ
Tímto bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří nám pomohli s realizací hry Po 
stopách sv. Martina, jmenovitě pak 
učitelkám mateřské školy paní Věře 
Čechové a Ludmile Benešové za po-
skytnutí zázemí v MŠ, paní Anežce 
Psutkové za teplý čaj a občerstvení, ro-
dině Moryskových za pohoštění, paní 
Evě Baarové za účast s koňmi.

Ještě jednou moc děkujeme!
Libor Buček, Marie Kobesová

OZNÁMENÍ
Čerpací stanice Čerchovka v Klenčí pod 
Čerchovem oznamuje, že rozšířila na-
bídku svých služeb o PPL Parcel shop. 
To znamená, že si nyní můžete na čer-
pací stanici Čerchovka vyzvedávat a 
odesílat balíky přes přepravce PPL.

Pro zákazníky je nově zaří-
zené i wifi připojení v objek-
tu čerpací stanice  Čerchovka.

Vzhledem k tomu, že Výbor pro 
rozvoj městyse také pořádá 17. 
prosince zájezd do vánočního No-
rimberku, zájezd, který jsme ob-
jednali na 10. prosince, RUŠÍME.

Svoz komunálního odpadu:
Listopad – 22.

Prosinec – 6., 20.
Leden – 3., 17. 31.

Únor – 14., 28. 
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

Listopad
25. 11. Rozsvícení stromu, 18.00 hod. 

náměstí Klenčí
25. 11. I. dobročinný Lebeda bál, 

20.00 hod. sál U Nádraží
Prosinec
3. 12. Výstava vánočních dekorací, od 

14.00 do 18.00 hod., ČS Čerchov-
ka

3. 12. Mikulášské zábavné odpoled-
ne, od 15.00 hod., hospůdka U 
Psůtků

 Pekelná párty, od 20.00,  U Psůtků
17. 12. Zájezd na vánoční trhy do No-

rimberku, odjezd od Staré pošty 
v 7.00 hod., návrat ve 21.00 hod.

17. 12. Vánoční koncert v kostele sv. 
Martina

21. 12. Zasedání zastupitelstva městyse, 
18.00 hod.

22. 12. Vánoční koncert, 18.00 hod., 
hotel Haltrava, Ivan Audes Trio, 
jazzové koledy 

26. 12. Muzikál Mýdlový princ v diva-
dle Broadway v Praze, odjezd od 
Staré pošty v 11.00 hod.

28. 12. Vánoční turnaj ve stolním teni-
se

Leden
17. 1. Přivítání nového roku, 18.00 hod., 

sál hotelu U Nádraží
28. 1. Staročeský bál
29. 1. Chodská třicítka, Capartice, bě-

žecký závod na lyžích
Únor
12. 2. Přechod Gibacht – Capartice, bě-

žecký závod na lyžích
17. 2. Hasičský bál
24. 2. Sportovní bál
25. 2. Jubilejní 10. masopust

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V KLENČÍ
25. listopadu od 17 hodin

před budovou úřadu městyse
Po kulturním programu bude v objektu Staré pošty – ve stájích – připrave-

no občerstvení v podobě svařeného vánočního vína, dále nabídka perníčků, 
vánočních dobrot a dekorací. 

V prostorách „stájí“ můžete shlédnout vánoční výstavu,  kterou připravují děti 
zdejší Masarykovy základní školy. 

MIKULÁŠSKÉ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
HOSPŮDKA „U PSŮTKŮ“ 

Vás zve na zábavné odpoledne pro děti v Mikulášském duchu

v sobotu 3. prosince
od 15:00 hry, tvoření i nějaká sladká odměna

od 17:00 lampionový průvod (lampiony i jiná světýlka s sebou)
VSTUP: Ozdobička na stromek

MASKY VÍTÁNY 
!!! CELÉ ODPOLEDNE JE HOSPODA NEKUŘÁCKÁ!!!

PEKELNÁ PÁRTY
HOSPŮDKA „U PSŮTKŮ“

zve všechny dospěláky na večerní Pekelnou párty

v sobotu 3. prosince 
od 20:00 hodin.

VSTUP: Ozdobička na stromek.
Pekelníci i andělé vítáni.

Čerchovka Klenčí p. Čerchovem vás srdečně zve na

Výstavu vánočních dekorací,
která se koná v sobot� 3. prosince 2016 od 14:00 do 18:00 na ČS Čerchovka

  Prog�am:  Ukázka paličkování
    Pedig (pletení z papír�)
    Vý�oba z modurit�
    Vaše ratolesti si zde mohou ozdobit vánoční per-

níčky, které si odnesou s sebou domů.
Některé vánoční dekorace si zde můžete zakoupit a zároveň se inspirovat jejich vý�obou.

Můžete si pochut�at na vánočním št��dlu, vánočním cukroví a na zahřátí pro vás připra-
víme speciální svařené víno nebo dobrou kávu.

Budeme se na vás těšit a vy�asnažíme se vám zpříjemnit společně st�ávené odpoledne, 
váš t�� Čerchovka.

VKS připravuje 
zájezd na vánoční trhy do Norimberka. 

v sobotu 17. prosince 
v 7.00 h od Staré pošty 

předpokládaný návrat ve 21 hodin. 
Cena 300 Kč/1 osoba. 

Zájemci se mohou hlásit u členů VKS. 
Zájezd se uskuteční pouze v případě napl-

nění 2/3 kapacity autobusu. 
Jiří Anderle, předseda VKS

V Á N O Č N Í    K O N C E R T
v kostele sv. Martina v Klenčí

v sobotu 17. prosince od 16.00 hodin
vystoupí:

NÁRODOPISNÝ SOUBOR 
POSTŘEKOV 

A
MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR 

HALTRAVAN

KRÁSNÁ TĚLA MÍŘÍ DO FINÁLE
Klenečský oddíl šipkařů SK Krásná těla 
si pouťovou neděli zpestřil vítězstvím v 
souboji s oddílem Bunda B ze Starého 
Klíčova. Na domácí půdě v hotelu Hal-
trava pokořil soupeře výsledkem 21:10 a 
zajistil si tak postup do celorepublikové-
ho fi nále ligového poháru ve Žďáru nad 
Sázavou, který se uskuteční 26. 2. 2017.

klenčí pod čerchovem-chodsko

www.klenci.cz



OBRAZEM

V souvislosti se vznikem Československa 28. října si připomínáme 
i oběti 1. světové války. Pokládání květin u pomníku obětem 1. svět. 
války v Klenčí.

Klenečskou pouť 13. listopadu doprovázelo vskutku frišné počasí. 
I když zde není vidět sníh, sv. Martin přijel na bílém koni. O tom 
mohli vyprávět hlavně účastníci běžeckého závodu v Caparticích.

Autorka léčivých obrazů Pavla Hanzová během slavnostní vernisá-
že 23. října. Své obrazy vytváří technikou enkaustika.
Další výstavy plánuje Pavla Hanzová v Nepomuku (leden 2017), v 
Domažlicích (květen 2017) a v Poběžovicích (srpen 2017).

Během vernisáže zazněly lidové písně v podání dívčího tria ve slože-
ní Remzie Bejtová, Klára Kaiserová a Martina Kokaislová. 
Výstavu bylo možné navštívit do 17. listopadu. Kromě obrazů Pa-
vly Hanzové zde byly k vidění i historické fotografie Klenčí.

Putovní hry Po stopách sv. Martina konané v sobotu 12. listopadu 
se zúčastnilo přibližně 90 poutníků, bohužel ne na každého zbyl 
poutnický pas, do kterého mohl sbírat poutnická razítka ze stano-
višť.

Se závěrečným úkolem v kostele si děti bez problému poradily.


